
ỦY BAN NHÂN DÂN      

XÃ PHỔ KHÁNH 

 

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:          /QĐ-UBND                           Phổ Khánh, ngày         tháng 3  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chi chuyển nguồn kinh phí tăng thu  

và tiết kiệm chi ngân sách năm 2023 sang năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ KHÁNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điêu của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 7162/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND thị xã 

Đức Phổ về giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi Ngân sách 

địa phương năm 2023; 

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 10/01/2024 của Chủ tịch UBND thị xã 

Đức Phổ về việc tăng cường các biện pháp xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản trên địa 

bàn thị xã Đức Phổ; 

 Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2022 của 

HĐND xã Phổ Khánh khóa XIII, kỳ họp thứ 7 về nhiệm vụ thu, chi Ngân sách và 

Phương án phân bổ ngân sách năm 2023; 

 Căn cứ Thông báo số 03/TB-HĐND ngày 15/3/2024 của Thường trực 

HĐND xã Phổ Khánh về việc thống nhất việc thống nhất phương án sử dụng số 

tăng thu và tiết kiệm chi ngân sách năm 2023; 

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chuyển nguồn kinh phí tăng thu và tiết kiệm chi ngân sách năm 

2023 sang năm 2024 để tiếp tục thực hiện với số tiền: 1.199.272.811, đồng (Một 

tỷ, một trăm chín mươi chín triệu, hai trăm bảy mươi hai ngàn, tám trăm mười 

một đồng). 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Giao công chức Tài chính - Kế toán căn cứ số tiền trên làm thủ tục 

chi chuyển nguồn đảm bảo đúng chế độ, chính sách tài chính hiện hành. 



Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán xã và các ban 

ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:              CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;           
- KBNN Đức Phổ; 

- TT. Đảng uỷ, HĐND xã (b/c);   

- CT, các PCT.UBND xã; 

- Lưu: VT. 

                                                                                    

                                                                                    Trần Duy Khánh 
 

 

 


		2024-03-18T13:45:21+0700


		2024-03-18T17:00:40+0700


		2024-03-18T17:00:41+0700


		2024-03-18T17:00:41+0700




